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بخش قابل توجهی از نــان به دلیل بی توجهی به 
کیفیــت در مراحــل مختلــف فــرآوری آرد و پخت 
نــان و عرضــه آن به مصــرف کننده از بیــن رفته و 

دور ریز می شود.
براســاس آمــار ســالانه ۳۵ میلیــون تــن غــذا در 
کشــورمان دور ریخته می شود که ۳۰ درصد آن گندم 
و نان است؛ اما ماجرا در اصفهان طور دیگری است.

مردم اصفهان اگرچه هرازگاهی درباره کیفیت آن 
گله دارند، اما در مجموع معتقدند نانی که می خرند 
کیفیت خوبی دارد. شــهروندان اصفهانی یا نان را به 
قــدر نیاز یکی دو روزه خود می خرند یا مازاد آن را در 
فریزر نگهداری می کنند و سبب می شوند دورریز نان 
در اصفهــان کمتر از میانگین کشــوری باشــد. حدود 
پنــج هــزار و 5۰۰ واحــد نانوایــی در اســتان اصفهان 
فعالیــت دارنــد کــه از این تعــداد حدود یــک هزار و 
6۰۰ واحد از آن در کلانشهر اصفهان مستقر است که 
نزدیک به 7 هزار نانوا در این واحدها مشغول به کار 
هستند و سعی می کنند تا با آرد خوب، بهترین نان را 
به دست مصرف کننده برسانند. طبق آمارهای ارائه 
شــده در ســال 99 از سوی مسئولان ســازمان پسماند 
شــهرداری اصفهــان، روزانه حدود ۱۲ هــزار تن زباله  
تر و خشک در شهر اصفهان تولید می شود که از این 
میزان سهم ضایعات نان فقط ۳ دهم درصد است 

و این یعنی تقریباً نانی دور ریخته نمی شود.
مدیــرکل اداره غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان 
اصفهــان در ایــن خصــوص در گفت و گو بــا »ایران« 
گفــت: اســتان اصفهــان در بحــث  آرد و نان ســرآمد 

اســت زیــرا بیشــترین ســرانه آمــوزش نانوایــان را در 
اصفهان داریم و مورد بعدی فرهنگ درست و بالای 
مــردم اصفهان اســت و کمترین دورریــز نان مربوط 
به اصفهان اســت که در این مورد برآورد دورریز نان 
استان کم تر از ۵ درصد است و به این لحاظ کمترین 
ضایعات نان و کمترین سرانه مصرف گندم در کشور 
را داریم. محسن ضیایی با بیان اینکه گندم خریداری 
شــده از کشــاورزان را هر کیلــو به مبلــغ 5 هزارتومان 
تهیــه می کنیم، افــزود: حدود 5۰ هــزار میلیارد ریال 

برای گندم و آرد و نان یارانه پرداخت می شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه اســتان اصفهــان عنــوان 
»پایتخــت نان های ســنتی کشــور« را به لحــاظ تنوع، 
کیفیت و شــرایط بهداشــتی به خود اختصــاص داده 
است، اظهار داشــت: گندم مورد نیاز استان اصفهان 
در طول سال 6۰۰ هزار تن است که حدود ۲۰۰ هزار تن 
آن در خود اســتان و مابقی از دیگر استان ها و کشورها 
تأمین می شــود. مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی با 
بیان اینکه بیش از ۱5۰نوع نان ســنتی در این اســتان 
تولید می شــود خاطرنشــان کرد: در گزارشِ ســلامتِ 
ســازمان بهداشــت جهانی، اســتان اصفهان به دلیل 
تولیــد انواع نــان باکیفیت به »پایتخت قلب ســالم« 
معرفی شده است و از این رو به دلیل اقدامات خوبی 
که در زنجیره تأمین گندم، آرد و نان اســتان اصفهان 
انجام شــده، اســتان اصفهان در صدر تولیدکنندگان 
نان با کیفیت قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: در استان 
اصفهان دو ســیلوی دولتی داریم که یکی از ســیلو ها 
متصل به شبکه  ریلی است و از ریل برای حمل ونقل 
گندم اســتفاده می کنیم که مزایای بســیاری به لحاظ 
اقتصادی و زیســت محیطی دارد.سیلوی دیگر نیزدر 

کاشان قرار دارد که مقدمات اتصال آن به ریل فراهم 
شــده و در آینده نزدیک این سیلوی ذخیره گندم نیز 

به شبکه ریل متصل می شود.
ضیایی با اشــاره بــه اینکه میزان مصرف ســالانه 
گنــدم اســتان 5۰۰ هزار تن اســت، بیان کــرد: میزان 
کسری این میزان گندم از استان های همجوار غربی، 
خوزســتان ، فــارس و… تأمیــن می شــود. همچنین 
ظرفیــت ذخیره ســازی گنــدم )ســیلو( اصفهــان در 

شرایط مطمئن و مطلوب به 8۰۰ هزار تن می رسد.
این مســئول با اعلام اینکه حدود 6۰۰ تا 8۰۰ هزار 
تــن فضــای نگهداری گنــدم ایجــاد کرده ایــم، عنوان 
کــرد: علاوه بر تأمین گندم اســتانی می توانیم معین 
چند اســتان دیگر هم باشــیم. در حــال حاضر حدود 

48۰۰ واحــد نانوایی در اســتان فعال اســت و همگی 
در ســامانه ثبــت شــده اند و ســهمیه های  مشــخص 
دارنــد و به دنبــال آن هســتیم کــه مــکان دقیــق آنها 
در نقشــه ها نیز مشــخص شــود. مدیرکل اداره غله و 
خدمات بازرگانی استان اصفهان یادآور شد: در بحث  
تولیــد آرد ۲۰ واحــد کارخانــه تولیدی داریــم که بنا بر 
تأیید دســتگاه های ناظر جزو کارخانه های برتر کشور 
هســتند یعنی مجهز به علم روز هســتند و آرد خوبی 
دارنــد و ظرفیت آن یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن تولید 
آرد اســت و بــا میانگیــن 6۰ درصد ظرفیــت در حال 
فعالیــت هســتند. ضیایی با اشــاره بــه میانگین 6/7 
کیلوگرمــی مصــرف آرد در اســتان اصفهــان تصریح 
کــرد: بیش تریــن مصرف مربــوط به شهرســتان های 

غربی است؛ در هر شهرستان کارگروه هایی وجود دارد 
که مکلف هستند هر هفته جلسه ای در این خصوص 
تشکیل دهند. این مسئول به ۲ نرخ بودن قیمت نان 
در اصفهــان نیز اشــاره کــرد و گفــت: در کل کار خوبی 
اســت؛ از اواســط ســال گذشــته این طرح در اصفهان 
پیــاده شــد و تــا الان ۲5 واحــد آزادپــزی در اصفهــان 
مجــوز گرفته انــد و هــدف آن ایجاد رقابت اســت ودر 

حال حاضر 4هزار و 8۰۰ واحد سهمیه دولتی دارند.
ë پخت نان خوب برای کاهش بیماران دیابتی

اســتاندار  اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اصفهان نیز در خصوص کیفیت نان سنتی نیز گفت: 
کیفیــت  ارتقــای  درخصــوص  لازم  هماهنگی هــای 
نان ســنگک با آرد هفــت درصد در اســتان اصفهان 
مصوب شد تا به سلامت جامعه کمک شود. با توجه 
به مشــکل نانوایی هــای آزادپز در تأمیــن آرد و گاهی 
تأثیــر آن بــر کیفیــت نان، تمامــی ایــن نانواها تحت 

پوشش اتحادیه قرار خواهند گرفت.
ســید حســن قاضی عســگر با ابــراز خرســندی از 
اســتقبال تعداد زیــادی از نانوایان به اســتفاده از آرد 
کامل در پخت نان، افزود: این کار می تواند در کاهش 

مصرف انسولین بیماران دیابتی هم مؤثر باشد.
وی تولیــد نان در کشــور و اســتان اصفهــان به دو 
روش تولیــد نــان یارانه دار و نــان آزادپزاشــاره کرد و 
اظهارداشــت: تمام تلاش ما این اســت با استفاده از 
سیســتم های نظارتی یارانه نان را به دســت مصرف 
کننده نهایی برســانیم. به همین منظور ســالانه بالغ 
بر 4 هزار میلیارد تومان یارانه نان در استان اصفهان 
پرداخت می شــود و در سال جاری این یارانه در کشور 

به 4۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

اصفهانیهانانبهنرخکیفیتمیخورند
 کاهش ۵۰ درصدی اشغال واحدهای در پایتخت نان های سنتی ایران، برکت خدا هدر نمی رود

اقامتی در خراسان رضوی
مشــهد - مدیــر کل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع  
دســتی خراســان رضوی گفت: در شرایط گسترش موج پنجم 
شــیوع ویروس کرونــا و در ایام تعطیلات منتهی به تاســوعا و 
عاشــورای حســینی و همچنین با آغاز طرح ممنوعیت سفر و 
طرح تشدید مقابله با فعالیت مشاغل، تأسیسات گردشگری 
استان در راستای همراهی با سیاست های ستاد مبارزه با کرونا 

فعالیت های خود را بیش از ۵۰ درصد کاهش داد.
 بــه گزارش  اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  
دســتی خراســان رضوی ســیدجواد موســوی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: با برنامه ریزی صورت  گرفته، گشــت های بازرسی و 
نظارت اداره  کل  میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی و با همراهی بازرســان مشترک از تشکل های 
حرفه ای گردشــگری و اســتانداری خراســان رضــوی، بر نحوه 
فعالیت و رعایت پروتکل های بهداشــتی مرتبــط با مقابله با 

بیماری کرونا نظارت های لازم انجام شد.
مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی ادامه داد: تمامی اماکــن اقامتی برخوردار از 
اســتانداردهای لازم و دارای مجوز پذیرش، در شــرایط فعلی 
صرفاً ۲۵ درصد ظرفیت خود را می توانند در اختیار مسافران 

قرار دهند.
موسوی با اشاره به محدودیت های اعمال شده و همراهی 
فعالان گردشــگری در راســتای مصوبات ســتاد مبارزه با کرونا 
تصریــح کــرد: ظرفیت اشــغال واحدهای اقامتــی از 7۰ به ۱7 
درصد کاهش یافته است. با توجه به ممنوعیت سفر به مشهد 

محدودیت های شدیدی در سطح شهر اعمال شده است.

 چهار سد خوزستان 
امکان تولید برق ندارند

اهواز - ســخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشــور گفت: تراز 
آبی عمده ســدهای برق آبی کاهش یافته اســت، به طور مثال 
سدهای کارون ۴، کارون ۳، شهید عباسپور و گدار امکان تولید 

ندارند یا به صورت محدود می توانند تولید کنند.
کیومــرث زمانــی اظهــار کــرد: در روزهای گذشــته به علت 
کاهش دمای هوا به حدود ۴۶ درجه سانتیگراد، شاهد کاهش 
مصرف در شــبکه برق خوزســتان بودیم و بار شــبکه استان به 
حدود 77۰۰ مگاوات رسید که این عدد نسبت به پیک امسال 

که حدود 8۵۰۰ مگاوات بود، ۱۰ درصد کاهش داشته است.
وی افــزود: ایــن شــرایط درحالــی اســت که صنایــع بزرگ 
اســتان خوزســتان به طور کامل در حال مصرف برق و در روند 

تولید بودند.
ســخنگوی صنعــت بــرق جنــوب غــرب کشــور کــه در یک 
برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، گفت: از مردم می خواهیم 
همچنان به برنامه های مدیریت مصرف ادامه دهند ،زیرا تراز 

آبی عمده سدهای برق آبی کاهش یافته است. 

ایلام - مدیرکل امور عشایری استان ایلام گفت: 
همزمان با سراســر کشــور طرح واکسیناســیون 
جامعــه عشــایری ایــن اســتان اجــرا شــد. بــه 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، فرشاد یاسمی 
اظهــار داشــت: بــا اوج گرفتــن آمارمبتلایان و 
شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور به منظور 
واکسیناســیون جامعه عشایری تفاهمنامه ای 
برای واکســینه کردن جمعیت عشایر ۱8 سال 
به بالا امضا شد. مدیر کل امورعشایری ایلام با 

اشاره به جمعیت ۶۰ هزار نفری عشایر استان 
افزود: تاکنون بیش از ۵۰ درصد این جمعیت 
واکسینه شده اند و پیش بینی می شود تا ده روز 
آینده به تمامی جامعه عشایری ایلام واکسن 
کرونا تزریق شود. 9 هزار و 7۳۶خانوار عشایری 
بــا ۶۰ هــزار نفــر جمعیــت در قالــب ۱۲ ایــل و 
۳۲ طایفــه و همراه داشــتن یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار رأس دام ســبک و سنگین در استان ایلام 

زندگی می کنند.

بجنورد- فرمانده ســپاه خراسان شمالی از به کارگیری 
۲ هزار و 7۰۰ بســیجی در اجرای طرح شهید سلیمانی 
خبــر داد و گفــت: ۲۰۰ نیــروی جهــادی نیــز در قالــب 
شــیفت ایثــار بــه کمــک نیروهــای درمانــی رفتنــد. به 
گــزارش مهر ســردار اســماعیل فرجی، افــزود: قرارگاه 
شــهید سردار ســلیمانی در خراسان شــمالی همزمان 
با سراســر کشــور، با هدف کنترل و کاهش کرونا آغاز به 
کار کرده است. فرمانده سپاه حضرت جواد الائمه)ع( 
خراســان شــمالی ادامه داد: در راســتای اجــرای طرح 

شــهید ســلیمانی ۲ هــزار و 7۰۰ بســیجی در قالب ۶8 
تیــم مراقبتــی، ۴۳۰ تیم حمایتــی و ۱۴۰ تیــم نظارتی 
ایــن مأموریت را عهده دار شــدند. وی افــزود: در ادامه 
اجرای این طرح ۲۲ هزار و ۵7۰ بســته معیشــتی برای 
بیماران کرونایی به ارزش ریالی 9 میلیارد تومان توزیع 
شــد و ۱۶۰ هزار بسته معیشــتی کمک های مؤمنانه در 
بین اقشــار مختلف جامعه به ارزش ریالی ۶۴ میلیارد 
تومان و همچنین ۱۱7 هزار و ۶۰۰ بســته بهداشتی بین 

مردم و گروه های هدف توزیع شده است.

سپاه خراسان شمالی پای کار مقابله با کروناعشایر ایلامی علیه کرونا واکسینه شدند
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